
ruÁvnn zÁvĚnrčruÉHo účru

svAzKu oscí srŘroru íHo pollzrŘí

zA RoK 2023

( § rz zákona č.25ol2OOO Sb., o rozpočtov,ých pravldlech územních rozpočtŮ, ve znění
platných předpisů)

r) Úaaje o plnění příjmů a výdajů za rok2023 (údaje jsou v tis. Kč)

Text Schválený
rozpočet

Rozpočet
po
změnách

Výsledku od
počátku roku

%

Třída 1- Daňové přtjmy 0 0 0 0

Třída2-Nedaňovépřúmy 6 6 0 0

Třída 3 - Kapitálové třídy 0 0 0 0

Třídy 4 - Přijaté transfery 85 80,45 80,45 93,06
příimv celkem: 91 86,45 80,45 9,06

Třída5-běžnévýdaje 85 85 19,965 23,49

Třída6-Kapitálovévý 55 55 0 0

výdaie celkem: 140 t40 19,965 1.4,26

Úaale o plněnírozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členěnípodle
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č,1,2 ajsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Klášter

Hradiště nad Jizerou u účetní (výkaz FlN 2-12, rozbor čerpání přúmů a výdajů).

2) Hospodářská činnost svazku

Svazek nemá hospodářskou činnost.

3) Hospodaření příspěvkové organizace

Svazek nemá příspěvkovou organizaci

4) Členské příspěvky od obcí

Po!ožka Obec Kč

41,21 Horní Bukovina 6 525,-

Neveklovice ,J,925,

Mukařov 4 900,-
DolníKrupá 6 100,-

Ptýrov 7 25o,-

J ivin a t1,925,-
Chocněiovice Lo 475,-

Klášter Hradiště n/J 24 975,
strážiště 3 550,-
Bílá Hlína 2825,-



Nehmotný majetek
účet Skutečný stav k 3t.L2.2O23 Účetní stav k 3L.L2.2o23
012 108 000,- ]"08 000,-
018 15 573, 1,5 573,

CELKEM: 80 450,_

5) Majetek svazku

6) Zůstatek na účtu

KB Mladá Boleslav

Účet 231 o1o0 Běžný účet 184 900,01

7|Zpráva o v,ýsledku přezkoumání hospodaření DSO STŘEDNÍ POJtzEŘÍ za rok2O23

Přezkoumáníhospodařeníprovedla: Marcela Pavlíčková a Jana Pýchová dne 4,3,2024

Závér zprávy:

Při přezkoumání hospodaření Svazku obcí Středního Pojizeří

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Zveřejněno: L9.3,2024

V Klášteře Hradišti nad Jizerou dne : 19.3.2024

Předsedkyně svazku : Milena Koštějnová 
,rfi!ffiŤ[

KLÁŠTER č2

Hmotný majetek
022 276 0o0,- 276 0oo,-
028 1 068 069,20 1068 069,20
042 0 0

Zpracovala: Radka Marešová
okreg

?u 15



I F|n, r-1, M l

vÝwnz pRo HoDNoceruí pltvĚttí nozpočru
úzennruícn sAMospRÁvtvÝcn cetxů, DoBRovot-trtÝcH svnzxů oecíA REGloNÁltvícH nno

Za období: L2l2023

Svazek obcí "Střední Pojizeří"; tČo ozasogos; Klášter Hradiště nad Jizerou 2, Klášter Hradiště nad Jizerou, 294 15

Právní forma: Dobrovolný svazek obcí
předmět činnosti:

Sestavený k: 31. 72.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná míSta)

Okamžik sestavení: 23,L,2024

l. Rozpočtové příjmy
I

| 
..nu^,"no rozooc_pt | *oroo.", oo ] 

uÝ.'"o"n 
"o 

o"a",i" [o"."'" I' zmenacn roku vo i

_::;[ :a L.;i ],..l L_ | j
1
-l

I

85 000,00 , 80 450.00 l 8j_1!9,09

85 000,00 i ao lso,oo | 80 450,00i 85 000,00 i 80 450,00 | 80 450,00

] _, . * i g ] : -oq.g._J-_ _ _-_ ll9
4 000,00 l a,ooo- i oooI i, i_l ooo,oo |' u ooo,ool- o,00;l--____.r*----

l nrooo,og | .;;i,;i ,oorooo

Strana 1 / 11

l

"IbL

l alzt
l

I xxxxl
osro I zral
6310 l xxxx,--,-,, -+
6409 1 2L7L

1

6409 | xxxx

celkem

NeinvestičníPřt]atét9..f"!L919!., _
Be.z pallsl?lu_
Přilem z úroků

o9_9919_PjiiTJ 3:yQ9j f,"3!9t"h 
"P_119i _ *

ŤL". ,t9.kvt9yTl.|ui9!l vv]9!!9, plq,, g!l, 1_1la:
ostatní činnosti jinde nezařazené



l lt. nozpočtové výdaje

Ll]
Paraqraf I Colozka I

_ -|-aJb

Schválený rozpočet l
l

1i
5 0Oo,00

--- 
5 000.00

L_--__191999,_
l zo ooo,oo
1

l--on oóó.oo
| --I ro ooo,oo

J--=.-ss-oooooL
-i _ -.31019,_0!I r+o ooo,oo

Rozpočgt po \

změnách,---------r
21

l

s ooo,oo 
I

--=.*pď

--|
ro ooo,oo j

20 000,00 
l

40ryq9j
10 000,00 l

l5 000q9J

rss ooo,oo 
I

140 000,00 l

.*-_l;;il\

=É,á
--u*onoÍíoool

------
g zzz.oo|_T Tl

---99+ 
0,09

_ 9 
j99,00] _ 10,q9

n nn ] o.o0

Éó|_e,g
19 965.00 ! r+,eo

áliuf slás

;*;}:ll oaog I sozr

I o+os | 5168

leqj_ltL
l oaog I szzo

I o.os |-orzr
[E"{yll
l ":ll_

Služby penéznich UStaVú

Ón""*i prrllnv a výdaie z íinančníc_h 9ee,acl____,__]
ostatni osobní Vydaje

ffi a';i"*u-souvieticis-intormá-Lnímia-xomunikaenírni
technoloqiemi
Nakup ostatních S!už_eb_

O.t"t.i *i."*tiční transfery nezisko\^,i,m a poq9bnÝl1 o,9!,ť _

ostatní činnosti iinde nezařazené



lll. Financování

Název

Text

] krátkodobé financování z tuzemska

L[Étťgsry1{99]9qry(-)
I uhrazené .plátky krátkodoŇ-.h 

"yd*ý.h 
dluhop,.ů (-'

] <rátkodobe prllaÉpurcene proii 
"Or."Ěi

Dlouhodobé přijaté pŮjčené prostředky (+)

9t11"!9 :!9!ry q9!ryryý_Ť přijatých půjčených prostředků (-)

a.e3:9"u dl"!!ť9být!!středků na bankovních účtech (+^)

Aktivnídlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 1+;

Aktivní dlouhodobé operace řízenílikvidity - \^ýdaje (-)

opíavné položky k peněžním operacím

8113

ál r+

81-23

49 000,00

0,00

0.00

53 550,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

-112. !r5

0,00

0,00

00ó
o,0ó'

-Ll2,95

0,00

8227

82?!

8901

t.09

0.00

ogerace Z peněžních účtŮ organizace nemajíci charakter příjnrŮ a v!,dalů
vládního sektoru (+/-)

|9, ť,.o]1 9 l!!.9ylg d í|y_!! hyb ! n a d e viz o vrj,c h ú č te c h ( + 

^)Nepřevedené čáaWauoÉu]'.í schodek (1^)

F i n a n c o v á n í(součetza třídu 8)

89ó2 0,00

0,00

49 000,00

0,00

0,00

53 550,00

8905

óó00

číslo
položky l

řádku

krátkodobé flnancování z tuzemska

Krátkodobé Vydané dlUhopisy (+)

8224 ] o,oo

DloUhodobé přijaté pŮ]čene píostředky (+)

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatýCh půjčených prostředků C)

1 Tglť9"! {o! h _o_d9!ýc!!]! ýře d l-r 
"T 

U 

" " 
x.^ ii Á ú čt ecn ( -ri

Aktivní dlouhodobé operace říZenílikvidity - přljmy (+)

Akttvní dlouhodobé operace řízení likvidity - inýdale ()
krátkodobé financování ze zahraničí

rř*ooon. 
"voa* 

o l u nop,.ře r

Strana 3 / 11

"u*o..oň,r*l;nor"íoku ol,

8115 i 49 000,oo

0,00 
]

0nď-
0pOT-

---,, F-
0,00 |

- --t--
0,00 

l

,o, l-
qď
0,00 

]

0,00 
|

úóT-
_rjq[



Rozpočet po
zn1ěnách

6 0q9l0ql__ 6 000,00

0,00

s5 0óoó 80 450.00

91000,00 86 450,00

0,00

80 450.00

42

Třídal-Daňovépřílmy
ííída2 - Nedaňové příimy

Třída 3 - Kapitálové příjmy

l !92_

Třída 4 - Přijaté transíery

Příimy celkem

Konsolidace příjmů
0,00

?a2__ SlLlt! pŮLč9]yŤ q|9lti"9!q "9 
k,1l!__ _

)+lg-- Oiút.i splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní

4133 - PrevooyZV,as]l,",,,"1,",]:|l :::" _ _t _,
_o.r::::::*l::rrPoctoWchucrú_ _.. _ L.'4']4o

4137 - Neinvestiční převody mezi Stat-měSty(Prahou) a lejich měSt,obvody , , lra5

0,00

0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté íansíery od obcí 4100 85 000,00 l

4122 - Neinvestiční přijaté transíery od krajŮ 4110

+rzg - ortutni neinvestiční přijaté transfery od rozpočtŮ úZemní úrovně

atss-erevodyzVlastníchrezervníchlondŮ _ __ _[190_ 0,09

_9!9
0,00

I; l 42oo
Příjmy celkem po konsolidaci __,__ i _,-::

' 85 00C
Třída 5 - Běžné Wdaje - :!* _+

l azzo
Třída 6 - Kapitálové \^ýdale___

x-."ri*"*"yn"io - i i}i_ -tll;: _ůl _ -ň:}iVtompoložky: 532],,Nelnvestlcni transfervobcim ; ____ ]. _ 
^^^l 

_:;r _o0o] 
O00,yt"lT9!.ky jl21:!:!Y9.t"llt!li§!V9_9.]]]l l ]']: ] -- -

_^:^..^-lixňi rí-ňcíÁý\/ riořainrim rn7nnčtiim ít7emní úrovně l qzgo I o,oo

onnl o.ool 000,
_>-1

]9Ta],"j9__ __i __-1-.
_.,rr_qjgrytryl,ergL*;r:Úq;!lj!q9! __ _]_ "::_i_ __ 

jq1

ZJ o29 - Splátky půjčených prostreoxú pritate obcí nebo krajem z Územi l oaro l o,oo
,i_Áh^ Lř.,ó l l

5323-Neinvestiční transteryktalůT _ _ _, _".1*J _ ---]}|#-;ď ;a
5329_ostatní neinvestičnl tíansteíyVeřeJnymtozpočtŮmUzemnÍ Llrovně j _jZó9 l _ __ _,_ "ť"L. .._ _ __::"+_ _ ____^^+_ 

^,-.j

ry,.1'ry.ry!j!1ux,"lu1'o'lil_-_ooo|-:*HiH:r
5344-převodyvlaslnim,",u,uni,_tond..i.u,",n,.:t,,á,poč']i ,,, i'.:* |- lila - :# i.ll] i.ll1

_0,90

413/ - NelnVeSIlCnl prevuuy lllczl 5tdr-lllc)ly\l lallvu/ u lljtvi! 
]

ll.,lro částmi-příjmy , ]

o,oo 
i

ópo', - ooc]V.UU l

0.00 , 0.00,0,q1_ 990]
o,oo i o.oo l

|-ss6z - Úýo"t. z íinančního vypořádání ryl{y9h lel lLŤ obcaml

- ] ' o,ool 0,00
osaz - lnu..tieni transíery krajŮm 4370 

i -ř
- - -, -' . 

- =-;-_-.._^*-. ..-^,,^^ /aan ] 0 O0 l 0,00

o,oo , 0.00 i_._-+-- ,1
^ 

n^]

o9,qg__ o.1*1,.*st,i* uun.tov u",urnv. [rooJtům uzern' uioune . a3.80 . lll r__ 
''--] 

- 

- ,,

-x-r., /|rl ň o.5h^ll\ ,4381 l o,o,1 o,oo l o o9 | , o,oo
, t, ,1

6363 - lnvestiční převody mezi iiitutarnimi městy (hl, m, Prahou) | 'asat J 0,00

0,001 0,00| 0,00

o ool 
_---o^00 , o,oďl

63ti3-lnVesIlcnlpreVouyÍlle.l5td(uldlllllllltlltJ(y\lll.

1 ,,"^ l n^n

u.tt_g:l"ory|elyj-qryj,. íondům úz_emŇJ1,o'!99ť|_ __ _+ :419q l
_r1..lryiryr91l!tgj!i99a-Y9!a - -, --] f1'l-+
isai - rueinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a iejich měst,obvody | -asos 

l

nebo částml-Wdaie _-,_ , .^^r J

5344-převodyvlaslnimrezeív__ ._ -\...-"." l- '-"-- 
- *ai -o.00] ngq

9aas, 19""_ry"911,.,orpoerorý.uet,:- _ ,.'a3_90 _] 000l- -.- -: - r

5347-Neinvestiční pievodymezi Stat.městy(Prahou)a|eilchmest,obvody 1-oro, l o.ool 000] 0,0C 0,00 
1534/ - Nelnvesllcnl píevuuy lllczl 5tdt,lllúJry\rlol|uu/(l |'|lvll | ,43U5 | u.rlu ,

_n"!ťá.,rlydlle.- l ^^^l - ,- l f-

5366-výdale z finančního wpqc9aiTl!ryq!Ťi"_:llrqrgr:-"og91 I:.:a), _ -_ ,!,_|--__ 39.;[---___,,,I -"l,,

I ssoz-výout",jl9lryh" "ylgúrl rylYln !"lllŤob'- i o.so ] o,oo i __td_ ____*.* -,ď.
1 56at - ueinvestiční půjčené prostředk_y obcím l ]]]*_t__ _ ;r;it _ 

n nn ] oooi 
_ilOl

5642-Neinvesticní půlčenéprostieOt VtratŮm J340, i 
0,_00. -,--,,- ": 

]

ág"o.t"t.i *r*rt,o"Tpůlč";ú;řJr,vuá"rnýr*urpu.rt*u^.ni /aqn l o,oo] o,ool oooj 0.00]
+JcU.:-:

;;ffi;i;*rilffi;ř.q_ _, --j.l,T *,i_-__g,l _ 000i l9:i
o+ag_osratni inu"oicni p,ij*Ép..,ruors^er.epýr,lrorpoCtl,rn,lrerni \ ooro l oool o.ool o.ooi oOO|

_L19]l" . '-- r - -,-", i, , -i

al91lf9j!",y_!9,k{lt" .!q9.,Y]lérn o!§:9,étož -,!!1__ i *_+_ __'_ ;.q{____ď___ o,oo l o oo]

ZJ027.PůjčenéproStředkyposkylnUtéobcíobclu1'u'ot..,",u.éhJxra1e.t,aQz_]-000l-.-_o.oóT-

číslo
řádkU

Schválený rozpočet
Výsledek od počátku 

l 
Plněr

-=--+--43i )'--
o,oo J 0,00

^^^|_ _ 9l09L ,0'00
o,oo l 0,00

-- 8ilď,ď-roóoo

Strana 4 / ]-1

il *Ň;i.* oŇ, výdajů, financování a jejich konsolidace

NáZeV



*:, j 
..i"'"]]"::"."

||
I 
vysleoet< od pocátku I etneni v

1 roku ) vo
]_ l _
]ar]

RoZpočet po
změnách

4?
]035-

ylqqT:tíryglqrElg -
' ť. o:lrylrg9l1!9lq!:qlq99_
Třída 8 _ Financování

konsolidace íinancování
.*""lltl T!",n po r.*roliO""i
|<onsolidační položky

l na Lize_míJiného_kra]e_ _ L:.rl L- -- ,J.T-- 
-ooot-- 

O,0ot-r.o;
)Dcl neDo krajem na ÚzemÍ jinóho

_ .rli o,oo]

rs_gss,oo I u,3
-6918!!9| 1tz.gs 

1

!ta!!90|_alr5]
_0,00l 9{9]
-60 485,oo l -rrz,ss 

I

44z4

443o

4^n

445o

4469

447o

0.00 ]__i
14o!!_o,04
-as ooo,oo 

I

-_
+s ooo,oo 

I

--o,oo I

49 000,00

- 
j:]

1_4qOq0,00_|

_53 550,00 
l

53 550.00 l

_ 0,00 
|

53 550,00 
l

Strana 5 / 1],



F;rŇ; změny ..*!11bT!ovni9! iŤ:L, i!9!1"ě _ I __ _r _, ,
' Cislo ' po,-atecn| slav k ,l ,l sTaV ke koncl

l *^."u i rzroxu i jwkazovaného obdobíl

- -- -- T-o* i - --"ooGo,]- m4,00,9r|

l zaxIaonineznýúeetúsc --t 
uoro 

-J- - fu
l Běžné účty fondů UsC ---lnoáo t - 

-lr4;GET 
rg+ goo,or 

l

l Pokladna
L-

změna stavu

t3

a.'
-60

á
-Ňól
+iíoo'l
jd

§traná 6 / ]"]



Vll. Vybrané záznamové jednotky

ZJ O24 - rlansíery přiiaté obcí od obce V jiném okresu téhož kraje

V tom položky
2226 - Připy z íinančního rypořádání minulých let mezi obcenli

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí

V tom položky:
5321 - Neinvestični lranSíerV orrcim

l

5329 - ostatní neinvestiční transíery Veřejným rozpočtŮm územní úrovně

5367 - Výdaje z ítnancního Vypořádání mtnulych let mezi obcemi
l"--

6341 - lnveSr|čl]í lídnStery obcln,l
I

6349 - oStatní il]Veslicni tíanStery Veíejnýtn roz1loctŮm tl7emnl Urovne
l"
|) Z.l o2.7 - PŮjčené prostředky poskytnuté obcí obci V jiném okresu téhož kraje

!u1!L : !l::,'e"í půjčené prosřegky9E,rn

i 31jů;o."r' 
investiční pŮjčené prostředky Veřejným rozpočtům úZemní

| +rŽ - Ň.iŇ"rt,e ni p,,rutJ,,"Áro,v 
".r 

*,.la
| 4129 - ostatní neinvestiční přijaté transíery od rozpočtů úZemni Urovně
l-| 4221 - lnveStiční přljaté rransfery od obCl

2441 - Splátk] pŮjčených prostředkŮ od obcí

ZaaZ - Sil"*y pulcenycn prostreOků od kralu

l Z+aS Órji ni splatXy půlŇych prostředků ;d verejných ,orpoctO uzemni

0,00

Název

TeXt

_ 
4129 - ostalní nelnvestlČní přllate tíansÍery od ,"a!!!tŮ Úr9]], !|o]!9 

1
4221 - lnvestiční přlaté ťansf_ery od obcí 

l

4229-Ostatnílnvesťc"l!ii49]ens|eryj9r99.ú5"Tt|!,"I. 
]

, ZJ O25 - Splátky půjčených prostředků přijatých onci oa once v 1nern okĚu- J, téhož kraie 
], --Ť; v tom polozky: 
i

l 2441 - splátky pú|čenych prostředkŮ od obcí 
l

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,0r,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

o.00
jqO

0,00

0,0O 
I

0,00

0,ú0

0,00

U.UU 
l-=_0,00 l

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 l

0,00
]_

0,00

0.00

0,00 0,00

0,00

0,00

I

0,00 
|

I

] 5323 _ Neinvestičnílransíery krajúl. __ | 7420 1 o.oo j 0.o0

isszs-o.Ů,ni 
nuinu"it,enitr.anst"ryveřein_ymrožpočtůmúzemni uáuno ]- zo9o 1 _ _ aqq| --0,0n

Issso-vyoale3.íinančního.vylořádániminulýchru,."ri lál"ruoti". l zqsi l _ _ o-.ooi __-_-0o0

737o

7380

0,00 0,00

0,00

0,00 ] 0,00

o-pój-opo

0.00

0,00

0.00

_0,ró
0,00

0.0o

0,00

0,00

0,00

0"o0

o,00 
|

0,00

] 5367 - Výda]e Z llnancniho Vypoiádán' minulých let n]ezi ob(eml i tqý j o,00 i 0,0o, :,__-
i č.,t ,_..^^,tx_ i _ __
| 634I.- lnveslični transtery obcjm I luo i o,oo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

| 
6342 - lnvestični transíe_ry krajům . l lOrO 1

6349 - oslatni lnvestiční transfery veiejným ro7počtŮln úZemnl úrovné 7460 
l_+

í||.au 
- oli,a"ru prostředky poskytnuté obcí nebo kíajem na území jiného l47o 

I

l v tom položky: l -,^^

l 5642 - Neinvestiční pJjčene proslředky kraiům | 7490 0.00 i 0,oO
] 56n9 - ostatní neinvest|ční prileene prostrecrr.y verepý' rozpočrům územní 

] ,aoo I o oo o.ooúroVné]_
r 6441 - lnvestiční půjčené prostředky obclm 7510 | o,oo 0,00l --- , -:,--- l ].,, 

I

i vivu 
L

l---|

f_aaaz 
- lnvestlční pújeene prostředky krajům 7520 | o,oo i 0,0O

:1"a,:"-j"",r'-"".,,eni ň*.n" pro.tr"or,,y u","]nym ,ozpoctt,r'úr"mní ] ,rro ' o.no 
i 

'-l 1'9_"j9_ i _-_ _ _
Střana 7 / 11

0,00

0,00

Cislo ] ^ . ..
řá.lktI i 5cnValeny rťZpUcet

-"'o"*;;-l uy.,uo"u ., o".*,T;;;l
změnách íoku o/o 

l_] __]
/2 73 i

0,00 
]

-_ 0,00

--- T
0,00 

l--TOoT-

_jlql
9,00 1

0,00*- 
q00l-

-o-T-

11]
0,0o 

I

-]0,00

oól.,:--]
r,()i]

0 !]'l r

cL,]

9!!]
o,oo 

i

--,]



řyi

stra
[*,+
tue"row,nar, 1'"ř, , ]--l " l_

a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a souviseiící v,ýdaie

rllmU. l

z\^ýšel
ování

Položka
straně příjmi
položka zuýi

tinancová

b

n"no l.Inl l

I-- -1

"*r.n lod počátku roku 
i--:---l



*--T-'- '--"_=-]
] t polozka I l 

-* 
l

|Vimořadná Událosl ' Pu.ug,u' ] '"ori',|."J;?u' ] ,rr,,o, l plostořová jednotka l ."::]ť:}^y 
1I íinancwanj 

1 ] ] 
Pocatkuroku 

l

prostředky související s

X,b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového v,ýznamu --l
r i položka r i -l----

Mrmořádnáudálost l "u,un,u, l 
n"ffiu" i ] l výsledekod

I

_|_]" 
" l ,,"í"?.'"",.lr, l 

NaStroJ I Prostorová iednotka 
1 n,í,l'áiiř",-*i, 

la |, ^ + --,*--- i - ]a I b i c I o ] "-l 03

mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového vrlznamu

e



Strana 10 / 11



odesláno dne RaZítko Podpis vedoucího účetní iednotky

-- e ,? z!r,u 3, $lnvu}r 831§yly '

iH3zlrod |NG3HI§
St}ana 1l / ].1 l9§o y37/^s

Odpovídaiící za údaie

O rozpočtu

ff;ý^",
;;;

;. ;;;";h zdrojů a souviseiící výdaje v členění podle jednotlilých nástrojů a prostoroqých jednotek 
l

^a"[ 
;zJ-*n*"'.

' Ro7DoCeí po I výsleoek od počátku I Plnění v 
Io7Pocet z,nenách | íoku I vo 
l; 2 l- . -T-l

tel.:
Došlo dne



Zborovská 11

150 21 Praha 5

SpZn:

čj.,

sz_o83828/2023/KUsK
o06L7512024/KUsK

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku
obcí

svAzEK ogcí srŘeoruí pollzeŘí
tč:62450905
za rok2023

přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného celku nebo

dobrovolného svazku obcí (dále jen ,,územní celek") za rok 2O23 bylo zahájeno dne

L7.o8.2023 doručením oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného oddělením

přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje (dále jen

,,přezkoumávající orgá n "),

Přezkoumání hospodaření územního celku se uskutečnilo ve dnech:
. 06.09.2023
. 04.03,2024

odkazem na ustanovení § 42 (alternativně § 53) zákona č. L28/ZOOO Sb., o obcích (obecní

zřízení|, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), a to na základě zákona

č.42o/2oo4 sb,, o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celkŮ

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon Č. 42O/20O4 Sb,")

a v souladu se zákonem č, 25512072 sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějŠÍch

předpisů (dále jen ,,kontrolní řád").

přezkoumávané období:
oL.OL.2o23 - 3L.I2.2o23

Přezkoumání hospodaření proběhlo v sídle územního ce!ku:

Svazek obcí Střední Pojizeří
Klášter Hradiště nad Jizerou 2
294 L5 Klášter Hradiště nad Jizerou

Kontrolní osoby pověřené výkonem přezkoumání hospodaření:
Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření:

Jana Pýchová

Člen kontrolní skupiny:
Marcela pavlíčková

Zástupci územního celku:
Jiří Navrátil - místopředseda svazku
Radka Marešová - účetní

Kx}mkť Sřnd §t§bdg§*sk§hw krgí*



Pověření kpřezkoumání hospodaření podle§5odst. 1zákonač.42Ol20O4Sb.,a§+a§6
kontrolního řádu, vydala vedoucí Odboru kontroly Krajského Úřadu StředoČeského kraje

Mgr. Štěpánka Dvořáková Týcová dne 9.8.2023 pod č.j. Io439Il2o23/KUsK.

předmětem přezkoumání hospodaření jsou dle ustanovení § 2 zákona Č. 42012004 Sb,,

údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořícísoučást závěrečného úČtu podle zákona

č.25ol2ooo Sb,, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtŮ, ve zněnípozdějŠÍch předpisŮ

(dále jen ,,zákon25O|2OOO Sb."), a to:
_ plnění příjmů a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací týkajících se rozpoČtových

prostřed ků,

- finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů,
- náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku,
_ peněžníoperace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných na základě smlouvy

mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými právnickými

nebo fyzickým i osobami,
- finančníoperace, týkajícíse cizích zdrojů ve smyslu právních předpisŮ o ÚČetnictvÍ,

- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu a s dalŠÍmi

prostřed ky ze zah ran ičí poskytn utým i na zá kladě mezi národ n ích sm luv,

- vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpoČtu, k rozpoČtŮm krajŮ,

k rozpočtům obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondŮm a k dalŠÍm osobám,

- nakládánía hospodařenís majetkem ve vlastnictví územního celku,
_ nakládánía hospodařenís majetkem státu, s nímž hospodaříúzemnícelek,
- zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou ÚkonŮ a postupŮ

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,

- stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi,
- ručení zazávazky fyzických a právnických osob,
- zastavovánímovitých a nemovitých věcíve prospěch třetích osob,

- zřizování věcných břemen k majetku územního celku,
- účetnictvívedené územním celkem,
- ověřenípoměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmŮ za poslednÍ4 rozpoČtové

roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

přezkoumání hospodaření bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na významnost

jednotlivých skutečnostípodle předmětu a obsahu přezkoumání, Při posuzováníjednotlivých

právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni uskuteČnění tohoto

úkonu.

podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 42O|2OO4 Sb., nebyly předmětem přezkoumání

hospodaření údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu

učiněným dne 04.o3.2024 bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných

dokumentů zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řízením

přezkoumání, že kontrola na místě je ukončena.



A. Přezkoumané písemnosti

Střednědobý výhled rozpočtu
. na roky 2o2I až 2025 schválen orgánem svazku dne I9.L2.2OL9, zveřejněn

dne L9,72,2019, návrh zveřejněn dne 25.1]-.2019

Návrh rozpočtu
. zveřejněn dne 09,11.2022

Schválený rozpočet
r na rok 2023 orgánem svazku dne 24.11.2O22 jako schodkový, schodek bude krYt

z přebytku finančních prostředků minulých let, dle předloŽeného návrhu rozpoČtu

závazné ukazatele v odvětvovém třídění dle rozpočtové skladby (paragrafy), zveřejněn

dne 28.L1,.2022
Rozpočtová opatření
. č. Ll2o23 schváleno předsedou svazku dne 3]..12,2023, zveřejněno dne 23.01,.2024

Závěrečný účet
. za rok 2022, projednán a schválen orgánem svazku dne 27,04.2023 včetně zPrávY

o výsledku přezkoumáníhospodařeníza rok2022 s vyjádřením "bez výhrad", zveřejněn

dne 02,05.2023, návrh zveřejněn dne t2.04.2O23
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
l sestaven k 31.01.2023,30.6.2023 ze dne 04.07.2023,3L,O8,2023 ze dne 04.09.2023,

3L.IZ.2023 ze dne 23,0] 2024
Výkaz zisku a ztráty
. sestaven k 30,06.2023 ze dne 04.07.2023,3L.L7.2O23 ze dne L3.02.Z024

Rozvaha
r sestavena k 30.06.2023 ze dne 04.07.2023,3LL2.Z023 ze dne L3.02,2OZ4

PříIoha rozvahy
r sestavena k 30.06.2023 ze dne 04.07,2023,3L,t2,2023 ze dne 13.02.2024

Účtový rozvrh
l platný pro rok 2023

Hlavníkniha
. k 31,08.2023,3'],.LZ.2O23 - dle potřeby

Kniha došlých faktur
. vedena v modulu KEO4 - č.: 23-001-0000]- - 23-001-00004

Kniha odeslaných faktur
. vedena v modulu KEO4 - č,: 23-002-00001- 23-002-0001-0

Faktura
. dodavatelská - č.: 23-00].-00001- 23-001-00004
. odběratelská - č,: 23-002-00001- 23-002-00010

Bankovní výpis
. k účtu č.2543640257/oLoo vedenému u Komerčníbanky, a. s. - č.: 1- 23

účetní doklad
. k č. 25436402571OLOO - č.: 23-801-00001 - 23-801-00023
. č.: 23-007-000OL, 23-007-00002

Evidence maietku
. vedena v knize majetku - dle jednotlivých analytických účtů



lnventurní soupis majetku a závazků
. složka inventarizace za rok 2023 - Plán inventur pro rok 2023 ze dne L4.t2.2a23,

lnventarizační zpráva ze dne 20.0I.2024
Mzdová agenda
. osobnía mzdový list na rok 2023 ke kontrolované dohodě o provedení práce

účetnictví ostatní
r protokol o schválení účetní závěrky za rok 2O22 zedne schválení 27.04.2023

Dohody o provedení práce
. ze dne 24,11.2023 uzavřená s os, č. 1 na období od 24,LL.2O23 dO 37.L2.2O23

v rozsahu do 20hod., administrativní a účetní práce, příprava provedení inventurY

za rok2O23
Zápisy z jednáníorgánů dobrovolných svazků ,

r ze dne Z4.1,L.2022, 1,6.02,2023,

- nepřezkoumáváno, použito podpůrně

obcí
27.04.2023, 07.09,2023, 1,4.I2,zo23

V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení oprávněného zástupce neuzavřel

smlouvu kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o výpůjčce, výprose,

o nabytí, převodu nebo o zřízení práva stavby k pozemku ve svém vlastnictvÍ, ani jinou

smlouvu o nabytí a převodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými PrávY,

nehospodařil s majetkem státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a Právnických

osob, a to ani v případech taxativně vyjmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích,

nezastavil movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí a PoskYtnutí Úvěru

nebo zápůjčky, smlouvu o poskytnutí dotace, smlouvu o přijetí dotace, smlouvu o Převzetí
dluhu, o převzetí ručitelského závazku, o přistoupení k závazku a smlouvu o sdruŽenÍ,

smlouvu o společnosti a poskytování majetkových hodnot podle smlouvY o sdruŽenÍ, jehoŽ

je územní celek společníkem, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, nevYdal

komunální dluhopisy, nezřídil ani nezrušil příspěvkovou organizaci a organizaČní sloŽku,

nezaložil ani nezrušil právnickou osobu, neuskutečnil majetkové vklady do Právnických osob,

neprovozoval hospodářskou (podnikatelskou) činnost a uskuteČnil pouze veřejné zakázkY

malého rozsahu.

oprávněný zástupce územního celku rovněž prohlašuje, Že poskytl pravdivé a ÚPlné

informace o předmětu přezkoumání a o okolnostech k němu se vztahujících, a zároveň,

že poskytlveškeré informace o známých či potenciálních soudních sporech a nárocích, jejichŽ

dopady by mohly mít vliv na hospodaření územního celku a sestavení ÚČetní závěrkY. TYto

případné nároky a spory byly adekvátně zaúčtovány či popsány v účetní závěrce,

4



B. Ziištění z přezkoumání hospodaření

Při konečném přezkoumání hospodaření územního celku:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Plnění opatření k odstranění chyb a nedostatků zjištěnýchi

a) při dílčím přezkoumání hospodaření:

Nebyly ziištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí roky:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.



D. Závěr

Při přezkoumání hospodaření územního celku za

č.4ZOl2OO4 Sb., ve zněnípozdějších předpisů
rok2O23 podle § 2 a § 3 zákona

nedostatky.
č,42ol20o4sb,|

Nebyly ziištěny chyby a
(§10 odst. 3 písm. a) zákona

poučení k povinnosti přijetí a plnění opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků

včetně povinnosti podat o tom písemné informace přezkoumávajícímu orgánu dle § 13

odst. 1a 2 zákona č. a2OlZOOaSb.:

Územní celek nepřijímá žádné opatření k nápravě za situace, kdy v části D "Závěr"
je uvedeno, že ,,Netyly zjištěny chyby a nedostatky". Zároveň není povinen opětovně

přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v zápisu z dílčího přezkoumání

hospodaření, a to za situace, že k nim již toto opatření přijal a došlo tak k napravení

zjištěných chyb a nedostatků (v části D ,,Závěr" uvedeno jako ,,napraveno"),

územní celek je povinen přijmout opatření k nápravě všech dalších zjištěných chyb

a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření v části D ,,závěr" ,

a to jak v případě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání hospodaření,

ke kterým doposud toto opatření nepřijal a nebyly tak napraveny, tak rovněž u všech zjištění

z konečného přezkoumání hospodaření (v obou případech uvedeno jako 
"nenapraveno"),

územní celek je povinen podat o přijetí výše uvedených opatření k nápravě chyb

a nedostatků písemnou informaci příslušnému přezkoumávajícímu orgánu, tj. Odboru

kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje, a to nejpozději do 15 dnŮ po projednání

zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření spolu se závěrečným účtem

v příslušných orgánech územního celku,

územní celek je následně povinen v takto podané informaci uvést lhůtu, ve které následně

podá přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření a V této lhůtě

příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat,

Nesplněním těchto povinností se Územní celek dopustí přestupku podle ustanovení

§ 14 odst, 1písm. b) a c) zákona č.42ol2oo4 Sb,, a za to se uloží územnímu celku podle

ustanovení § 1a odst. 2 zákona č.42Ol2OO4Sb,, pokuta až do výše 50,000 Kč,

Upozornění:
přezkoumávající orgán je ve smyslu § 25 odst. 4 kontrolního řádu povinen automaticky

předat svá zjištění o nedostatcích příslušnému orgánu, který je oprávněn ve své působnosti

činit opatření k nápravě zjištěného stavu nebo uk|ádat sankce za zjištěné nedostatky,

a to zejména ve věci nedostatků vztahujících se k zákonu o obcích, zákonu č, 563/1991 sb,,

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákonu č, 134l2}t6 Sb,, o zadávání veřejných

zakázek, ve znění pozdějších předpisů apod. Provedení přezkoumání hospodaření

přezkoumávajícím orgánem nevylučuje dalšíkontrolnízjiŠtěníjiných kontrolních orgán,

6



Upozorněnína rizika dle § 10 odst.4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.:

Neuvádí se.
Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č. 420l2OOa Sb.z

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Komentář:
Celkový objem dlouhodobých pohledávek činí0,00 Kč,

Celkový objem dlouhodobých závazků činí0,00 Kč,

0,o0%
7,46Yo
0,0OYo

Svazek obcí Střední Pojizeří 04.03.ZO24

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření územního celku zpracovaly následující

kontrolní osoby:

Jana Digitálně podepsal
Jana Pýchová

Jana Pýchová

Marcela pavlíčková

Pýchová ?i|il'"i3i,3}"
Marcela i,Í::]5r,fť.T;

Pav l íč ková ?il,fi ,'iái,33'"

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, která obsahuje výsledky jednotlivých

dílčích přezkoumání hospodaření, je současně i návrhem zprávy o výs|edku přezkoumání

hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává okamžikem marného uplynutílhŮtY

stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č, 420l2OO4 Sb., k podání písemného stanoviska

kontrolní osobě pověřené řízením přezkoumání hospodaření.

Ke zjištěním uvedeným v tomto návrhu je možno podat písemné stanovisko ve lhŮtě

do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy, a to prostřednictvím datové schránky k rukám

kontrolní osoby pověřené řízením přezkoumání hospodaření.

1práva o výsledku přezkoumání hospodaření o počtu 7 stran byla projednána

s místopředsedou územního celku, přičemž o tomto projednání byl pořízen samostatný

záznam,

Tento záznam bude územnímu celku doručen jakožto příloha samotné zprávy o výsledku

přezkoumání hospodaření, resp, jejího návrhu, která byla zpracována v jedineČné

elektronické formě a byla opatřena elektronickými podpisy kontrolních osob,

Zpráva o výstedku přezkoumání hospodaření spolu s uvedenou přílohou bude Územnímu

celku zas!ána datovou schránkou. Za den jejího předání územnímu celku je povaŽován den

jejího dodání do datové schránky územního celku.

Pozn:
orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované

konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci prostřednictvím

datové schránky. S odkazem na zákon č. 2g7/2016 5b., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické

transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným elektronickým PodPisem

a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.



Zborovská 11

150 21 Praha 5

SpZn: SZ_08382B/2023lKUsK
Příloha k č. j.: 006175l2024lKUSK

Záznam o projednání návrhu
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření

SVAZEK OBCÍ STŘEDNÍ POJlZEŘÍ
lč: 62450905
za rok2023

Kontrolní osoby oddělení přezkumu hospodaření obcí Odboru kontroly Krajského Úřadu

Středočeského kraje (dále jen ,,přezkoumávající orgán"), vypracovaly dne 04.03.2024 návrh

zprávy o výsledu přezkoumání hospodaření u výše uvedeného územního samosprávného

celku nebo dobrovolného svazku obcí(dále jen ,,územnícelek") za rok2023.

Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření:
Jana Pýchová

osoba oprávněná za územní celek k projednání zprávy o výsIedku přezkoumání

hospodaření:
Jiří Navráti!
místopředseda Svazku obcí Střední Pojizeří

Kontrolní osoba pověřená řízením přezkoumání hospodaření v souladu se stanoviskem

odboru centrální harmonizační jednotky Ministerstva financí České republiky Č.7l2O2O
projednala po provedení posledního kontrolního úkonu soprávněnou osobou dle § 11

zákona č.42ol20o4 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celkŮ

a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 4ZO|2OO4 Sb.")

v rámci osobního jednání celý obsah návrhu zprávy o výsledu přezkoumání hospodařenÍ,

Hlavním předmětem projednání byl jak výčet kontrolovaných písemností Či jednotlivých

prověřovaných účetních operací a právních případů, tak zejména veŠkerá provedená

kontrolních zjištění včetně upozornění na případně zjištěná rizika.

Součástí projednání bylo
s provedenými zjištěními, a
k těmto zjištěním.

Tímto osobním projednáním
č. 42Ol2O04 Sb., a to ve
dokumentu.

rovněž poučení o právech územního celku v souvislosti

to zejména ve věci možnosti podání písemného stanoviska

došlo zároveň k naplněníustanovení§ 6 odst. 1písm. f) zákona

věci povinnosti předmětného projednání výše uvedeného

Kmitkť *ťad §t&dgtrg*k§hg kr*i*



podmínka stanovená týmž ustanovením uvedeného zákona spoČÍvající v předání koneČného

znění zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, resp. alternativně tedy návrhu zPrávY

o výsledu přezkoumání hospodaření územnímu celku, bude splněna doruČením uvedeného

dokumentu územnímu celku v elektronické formě prostřednictvím datové schránkY, kdY

se za den jeho předání považuje den dodání do datové schránky Územního celku.

pro zamezení pochybností o relevantnosti tohoto záznamu o osobním Projednání výsledkŮ

přezkoumání hospodaření územního celku se má zato, že v případě, kdy územní celek

ve lhůtě stanovené pro podání případného písemného stanoviska k návrhu zPrávY

kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání hospodaření nevyjádříobdobným zPŮsobem

rozpor s jeho obsahem, je možno považovat předmětný záznam za autentický i z Pohledu

oprávněného zástupce územního celku.

Zpracoval (a) dne 04.03.2024:

Jana Pýchová Jana Pýchová

Digitálně podepsal
Jana Pýchová
Datum: 2024.03.04
1119:42 +01'00'


